

|                            |                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | Tipo: Contratación Directa N° 31/23                                                                                                                                                                |
|                            | Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16. |
|                            | Modalidad: Sin Modalidad                                                                                                                                                                           |

EXPEDIENTE N°: 309/23

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Compra de Insumos de Librería - Stock General

| R. N° | Cant | Unidad de Medida | Descripción                                                                                                                                      | OFERENTES        |               |                              |               |                     |               |
|-------|------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------|------------------------------|---------------|---------------------|---------------|
|       |      |                  |                                                                                                                                                  | 1 - DIMAQ XXI SA |               | 2 - DISTRIBUIDORA JUANCO SRL |               | 3 - ZONA OFFICE SRL |               |
|       |      |                  |                                                                                                                                                  | Precio Unitario  | TOTAL RENGLÓN | Precio Unitario              | TOTAL RENGLÓN | Precio Unitario     | TOTAL RENGLÓN |
| 1     | 50   | Unid.            | Taco de papel en colores surtidos, medidas 9x9cm, 57 gr. Aprox., x 400 un. Tipo Medoro, CF o equivalente                                         | \$ 221,06        | \$ 11.053,00  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 218,60           | \$ 10.930,00  |
| 2     | 200  | Unid.            | Bolígrafo Punta Redonda, color AZUL. Tipo Bic, Paper Mate o Shwey.                                                                               | \$ 48,00         | \$ 9.600,00   | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 75,20            | \$ 15.040,00  |
| 3     | 200  | Unid.            | Bolígrafo Punta Redonda, color NEGRO. Tipo Bic, Paper Mate o Shwey.                                                                              | \$ 48,00         | \$ 9.600,00   | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 40,38            | \$ 8.076,00   |
| 4     | 50   | Unid.            | Cuaderno Universitario A4, 84 hojas rayadas. Tipo Avon o America.                                                                                | \$ 443,48        | \$ 22.174,00  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 478,80           | \$ 23.940,00  |
| 5     | 50   | Unid.            | Cuaderno Universitario A4, 84 hojas cuadriculadas. Tipo Avon o America.                                                                          | \$ 443,48        | \$ 22.174,00  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 478,80           | \$ 23.940,00  |
| 6     | 20   | Unid.            | Abrochadora pinza para broches N° 50, hasta 25 hjs. Tipo KARTEK                                                                                  | \$ 2.320,13      | \$ 46.402,60  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 2.294,25         | \$ 45.885,00  |
| 7     | 60   | Unid.            | Cinta adhesiva para embalar, centro grande, transparente (medidas apróx. 48 mm ancho x 40 m largo). Tipo Adelbras, Doyco, Doble A o equivalente. | \$ 249,81        | \$ 14.988,60  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 235,00           | \$ 14.100,00  |
| 8     | 30   | Unid.            | Broches Aprieta papeles tipo Bulldog, niquelado, con resorte, de 75 mm. Tipo Sifap. / (caja x 12 unidades).                                      | \$ 1.242,93      | \$ 37.287,90  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 2.295,00         | \$ 68.850,00  |
| 9     | 30   | Unid.            | Aprieta papeles de metal tipo binder color negro, ancho 25mm (caja x 12 unidades). Tipo Sifap o Mit.                                             | \$ 369,37        | \$ 11.081,10  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 332,80           | \$ 9.984,00   |
| 10    | 30   | Unid.            | Broches aprieta papeles tipo Bulldog, niquelados, con resorte, de 40 mm. Tipo Sifap o equivalente (caja x 12 unidades).                          | \$ 783,95        | \$ 23.518,50  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 1.424,40         | \$ 42.732,00  |
| 11    | 2    | Unid.            | kilos Bandas elásticas de latex, medidas aprox.: 120-150mm de diámetro x 5mm de ancho. Tipo Flexiband.                                           | \$ 1.226,70      | \$ 2.453,40   | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 1.874,60         | \$ 3.749,20   |
| 12    | 100  | Unid.            | Lápiz grafito negro. Tipo BIC, Ezco o Filgo HB.                                                                                                  | \$ 30,49         | \$ 3.049,00   | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 22,70            | \$ 2.270,00   |
| 13    | 100  | Unid.            | Marcador Fibrón tipo Trabi Pizarra 450 Plus o similar, color negro.                                                                              | \$ 220,38        | \$ 22.038,00  | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 206,20           | \$ 20.620,00  |
| 14    | 25   | Unid.            | Regla transparente milimetrada de acrílico, de 30cm de largo. Tipo Pizzini o equivalente                                                         | \$ 63,58         | \$ 1.589,50   | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 80,30            | \$ 2.007,50   |

| R. N°                       | Cant | Unidad de Medida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | OFERENTES        |               |                              |               |                     |               |
|-----------------------------|------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------|------------------------------|---------------|---------------------|---------------|
|                             |      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1 - DIMAQ XXI SA |               | 2 - DISTRIBUIDORA JUANCO SRL |               | 3 - ZONA OFFICE SRL |               |
|                             |      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Precio Unitario  | TOTAL RENGLÓN | Precio Unitario              | TOTAL RENGLÓN | Precio Unitario     | TOTAL RENGLÓN |
| 15                          | 100  | Unid.            | Marcador resaltador flúor, trazo grueso, color amarillo. Tipo Ezco o Pelikan.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 79,11         | \$ 7.911,00   | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 144,50           | \$ 14.450,00  |
| 16                          | 100  | Unid.            | Marcador resaltador flúor, trazo grueso, color naranja. Tipo Ezco o Pelikan.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | \$ 79,11         | \$ 7.911,00   | No cotiza                    | No cotiza     | \$ 144,50           | \$ 14.450,00  |
| 17                          | 100  | Unid.            | Resma; papel obra - Dimensión A4 (21 x 29.7 cm), gramaje 80GR/M2 - Presentación resma X 500 Hojas (Papel Alcalino alto blanco), con sello IRAM de conformidad con normas IRAM 3100/3123/3124 e ISO 9706, 1º Marca, Excelente calidad. Tipo Boreal (Celulosa Argentina) o producto de calidad equivalente en términos de blancura, textura y no transparencia. Asimismo, no deberán tomar color amarillento con el paso del tiempo. | \$ 1.483,67      | \$ 148.367,00 | \$ 2.200,00                  | \$ 220.000,00 | \$ 2.040,50         | \$ 204.050,00 |
| TOTAL GENERAL DE LA OFERTA: |      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                  | \$ 401.198,60 |                              | \$ 220.000,00 |                     | \$ 525.073,70 |

**Plazo de Entrega:**

Según pliego

10 DÍAS HÁBILES

7 DÍAS HÁBILES

**Condiciones de Pago:**

10 a partir de Recp. Def.

10 a partir de Recp. Def.

10 a partir de Recp. Def.

**Plazo de Mantenimiento de Oferta:**

S/ Pliego

S/ Pliego

S/ Pliego

**Lugar de Entrega y de Pago:**

S/ Pliego

S/ Pliego

S/ Pliego

**Observaciones:**

*Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.*